

سخن روز

تحولات منطقه ای؛ از سفر عراقی تا بلینکن



فریدون مجلسی

تحلیلگر مسائل بین الملل

وزیر امور خارجه کشورمان طی روزها و هفته های اخیر به چندین کشور منطقه سفر کرده است تا به نحوی با تعامل و وفاق با کشورهای عربی منطقه شرایط را برای صلح و ثبات و جلوگیری از تنش ایجاد کند. اما آنچه مسلم است و از کشورهای منطقه می توان دریافت اینکه برخی کشورها به رغم استقبال از ایده ایران و حمایت از آن چندان تمایلی برای وفاق و همکاری منطقه ای با ایران و مقاومت ندارند. چراکه این کشورها در مقابل تفکر مقاومت در منطقه هستند و لذا اگر در منطقه شرایط به سمت صلح و آتش بس برود که گویا آقای بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا نیز برای همین بحث به منطقه می آید، پس از ایجاد شرایط آتش بس و رفع بحران در منطقه از جمله غزه و لبنان می شود. در باب آینده رابطه ایران با کشورهای عربی صحبت کرد. هر چند که دیدیم در زمان همین سفرهای منطقه ای آقای عراقچی به پایتخت های عربی منطقه کشورهای عربی در اعلامیه شورای وزیران شان با اتحادیه اروپا به صورت بسیار گستاخانه ای تعلق سه جزیره ایرانی به امارات را تایید کردند. با این حال در قبال ابتکار منطقه ای ایران آنها گره بلیختن می زنند و استقبال می کنند، اما تنها کارشان این خواهد بود که حريم هوایی خود را در اختیار رژیم اشغالگر قرار ندهند. البته نباید فراموش کرد آمریکا همواره حامی اسرائیل بوده، هست و خواهد بود و اساساً آمریکا و اسرائیل یک هویت هستند با دو حضور بنابراین کسانی هم که با آنها وارد مقابله و رویارویی می شوند باید این حساب را بکنند که آمریکا هم درگیر خواهد بود. هر چند که خودشان هم هیچ وقت کتمان و پنهان نکرده اند و همیشه همین طور بوده است. منتها الان احتمالاً تقاضاهایی از منطقه صورت گرفته و خواستار پادرمیانی بلینکن شده اند که به عنوان حامی و قیم این رژیم پادرمیانی کند تا آتش بس برقرار شود و جنگ متوقف گردد. مساله این است که آیا طرفین دیگری با شرایط این آتش بس موافقت خواهند کرد. اگر چنانچه طبق دکترین ملک عبدال... پادشاه فقید عربستان که امروز مانیفست کشورهای عربی است، قطعنامه ۲۲۴ شورای امنیت را بپذیرند که دو کشور فلسطین و اسرائیل در کنار هم وجود داشته باشد و همزمان امکان آتش بس فراهم شود، می توان امیدوار بود. اگر نه متأسفانه این فاجعه انسانی کماکان ادامه خواهد یافت.

خبر

عبدالواحد موسوی لاری:

تندروهای داخلی ناخواسته روی ریل براندازان خارجی حرکت می کنند

آرمان ملی: یک عضو مجمع روحانیون مبارز اظهار داشت: سیاست عمومی نظام که مقام رهبری تعیین می کند، دستیابی به سلاح های کشتار جمعی نیست. پس هر چه می خواهد بگوید، این سیاست کلی نظام است. نگاه ما به این چیزی است که تحت عنوان سیاست های کلی رهبری اعلام می شود. اینکه جناح پایداری و تندروها و کندروها چه می گویند، خیلی ملاک نیست. عبدالواحد موسوی لاری درباره عبور این طیف تندرو از فتوی رهبری، گفت: بله ولی این فکر در اقلیت هستند، جریان تندرو، اقلیتی است که فکر می کند باید تمام راهکارهای اداری او بر فضا و ساخت عمومی جامعه ما حاکم باشد. از گشت ارشادش گرفته تا امنیتی شدن مدیریت کشور تا خیلی چیزهایی که در دولت احمدی نژاد پای ریزی شد و در دولت آقای رئیسی تقویت شد. این ها چنین چیزی را می خواهند. ما هم هیچ وقت این روش و منش را قبول نداشته ایم، الان هم نداریم. وزیر کشور دولت اصلاحات بیان کرد: این ها هیچ تعریفی از حکومت اسلامی ندارند و نمی فهمند. بالاخره ما یک حکومت اسلامی داشته ایم که چهار سال و هشت ماه حکومت امام علی (ع) بوده است. نمونه های دیگری نداریم. ائمه بعدی هیچ کدام حکومت دستشان نبود. امام حسن (ع) هم شش ماه بعد از امام علی (ع) حکومت را در دست داشت که با جنگ های مختلف همراه بود و نهایتاً به صلح انجامید. بنابراین الگویی که از حکومت اسلامی می دهند، کجاست؟ اگر حکومت امام علی است که شامل این موارد نمی شود. نهج البلاغه منشور مالک اشتر را بخوانند. مواردی که حضرت به مالک اشتر به عنوان والی مصر توصیه کرده را بخوانند و مشاهده کنند که با این مواردی که می گویند فاصله خیلی زیاد است. به نظر من تندروها تعریفی از حکومت اسلامی ندارند. این چهره شاخص اصلاح طلب با اشاره به همپوشانی مواضع تندروها با براندازان در برخی مسائل، عنوان کرد: این را حدود یک سال و نیم پیش گفتم که جریان برانداز خارجی و جریان انحصار طلب داخلی دو تیغه یک قیچی هستند. براندازان می گویند جمهوری اسلامی کارآمدی ندارد و باید برود و انحصار طلبان داخلی هم می گویند آن چه که هست جمهوری اسلامی است و نیازی به اصلاح و ترمیم و تغییر ریل نیست. وی افزود: نتیجه این دو کار و خواسته، براندازی است. فکر می کنم تندروهای داخلی ناخواسته روی ریلی حرکت می کنند که براندازان خارجی آن ریل را ایجاد کرده اند یا مرجع سومی برای هر دو این ریل را گذاشته است. وی تصریح کرد: با توجه به کشف نفوذی ها در نهاد های خاص، ممکن است بالاخره نفوذی های بی تاثیر نباشند. ولی چیزی که مسلم است، جریان عمومی انحصارگر تندرو را نمی توانم مسلم کنم که مزدگیر خارجی هستند. ولی نتیجه عملشان که نتیجه براندازها با هم گره می خورد که تعبیر کردم دو تیغه یک قیچی هستند.

سه شنبه
۱۴۰۳ • ۰۸ • ۰۱
سال هفتم
شماره ۱۹۵۱
armanmeli.ir
۱۸/۱۴۴۶ / ۲۲ آکتبر ۲۰۲۴

کشورهای حاشیه خلیج فارس وارد بازی اروپایی ها نشوند



یک فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به ادعای واهی شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا در خصوص جزایر سه گانه ایرانی، اظهار کرد: جزایر سه گانه از قدیم لایام متعلق به ایران بوده و خواهد بود. این جزایر سه گانه هیچ گاه از ایران منفک نخواهد شد. اروپایی ها مستوری، نزدیک شدن تدریجی قیمت ارز نیمايي و نرخ ارز در بازار آزاد، ایجاد هماهنگی کامل بین سیاست های پولی و مالی و بازار سرمایه، به ویژه در حوزه نرخ سود سپرده ها... و... مطرح کرد. اروپایی ها قیمت ارز نیمايي و نرخ ارز در بازار آزاد، ایجاد هماهنگی کامل بین سیاست های پولی و مالی و بازار سرمایه، به ویژه در حوزه نرخ سود سپرده ها... و... مطرح کرد.

دولت برگزار شد. در این جلسه، حجت اله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گزارش کاملی از چالش ها، انتظارات، پیشنهادها و برنامه های سازمان در حوزه اصلاح روند های بازار سرمایه ارائه کرد. او با اشاره به مأموریت های بنیادین بازار سرمایه در تسهیل تشکیل سرمایه، صیانت از حقوق سرمایه گذاران، افزایش کارایی بازار و ارتقای شفافیت،

دستور پزشکيان به دستگاه های دولتی برای کمک به بهبود بازار سرمایه



آمرای از عملکرد بورس در حوزه تأمین مالی ارائه داد. صیدی در این جلسه بر لزوم ارائه جدول زمان بندی عرضه اوراق دولتی در بازار سرمایه تأکید کرد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، با برشمردن برخی مشکلات موجود در بازار سرمایه، پیشنهاد های هفت گانه ای از جمله توقف اختلال در بازارها و قیمت گذاری دستوری، نزدیک شدن تدریجی قیمت ارز نیمايي و نرخ ارز در بازار آزاد، ایجاد هماهنگی کامل بین سیاست های پولی و مالی و بازار سرمایه، به ویژه در حوزه نرخ سود سپرده ها... و... مطرح کرد. اروپایی ها قیمت ارز نیمايي و نرخ ارز در بازار آزاد، ایجاد هماهنگی کامل بین سیاست های پولی و مالی و بازار سرمایه، به ویژه در حوزه نرخ سود سپرده ها... و... مطرح کرد.

دولت برگزار شد. در این جلسه، حجت اله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گزارش کاملی از چالش ها، انتظارات، پیشنهادها و برنامه های سازمان در حوزه اصلاح روند های بازار سرمایه ارائه کرد. او با اشاره به مأموریت های بنیادین بازار سرمایه در تسهیل تشکیل سرمایه، صیانت از حقوق سرمایه گذاران، افزایش کارایی بازار و ارتقای شفافیت،

گزارش «آرمان ملی» از تحولات دیپلماتیک غرب آسیا

سفر وزیر خارجه ایران و آمریکا به منطقه

ریاست جمهوری هستند، تحرکات بیشتری را از خود به منظور پایان دادن به درگیری ها در منطقه نشان می دهند. از سوی دیگر خبری هم در مورد خواسته های اسرائیل در مورد آتش بس منتشر شده است. انتخاب در این باره نوشت: و سیاست اسرائیلی و البته نقل از مقامات آمریکایی و اسرائیلی آورده: اسرائیل سندی از اصول را برای حل دیپلماتیک که به جنگ با حزب... پایان می دهد، به واشنگتن تحویل داده است. این رسانه افزود: سند اصولی مذکور به اوگان دو سوی مرز اجازه می دهد ارتش اسرائیل اجازه می دهد تا مطمئن شود که حزب... خود را دوباره مسلح نمی کند. والا نوشته است: جامعه جهانی ممکن است با شروط اسرائیل که در سند اصولی که به واشنگتن تحویل داده شده، موافقت نکند. از جمله خواسته های اسرائیل برای پایان جنگ با حزب... اعطای آزادی عمل به نیروی هوایی این رژیم در حریم هوایی لبنان است.

سفرهایی که دیپلمات های آمریکایی به منطقه آغاز کرده اند می تواند در راستای اهدافی باشد که سید عباس عراقچی در سفر دارد منافع کشورهای اسلامی و محور مقاومت را در نظر بگیرد و آمریکایی های نیز با فرستادگان خود به منطقه منافع خود و اسرائیل را در نظر دارند. سفرهای وزیر امور خارجه ایران به منطقه ادامه دارد و قرار است عراقچی به بحرین و کویت نیز سفر کند. بحرین و کویت دو کشوری هستند که عموماً به غربی ها و نظامیان آنها در منطقه نزدیک هستند و سال هاست یگان های دریایی آمریکا در سواحل بحرین حاضرند. از این رو سفر عراقچی به بحرین هم به منظور هشدار است که نباید اجازه استفاده از حریم هوایی خود را بدهند و هم اینکه تهران قصد دارد به تک تک کشورهای منطقه بقبولاند که تنها آتش بس در منطقه دفاع می کند.

رئیس قوه قضائیه:

همسایگان خلیج فارس فریب وسوسه های غرب را نخورند

دشمن دندان نشان می دهد و زبان به تهدید می گشاید (که به حول و قوه الهی، دندان و زبان او بریده و قطع خواهد شد) باید دادستان های ما و سایر مسئولان ذیصلاح قضائی در راستای مقابله با برهم زندگان امنیت روانی جامعه و کسانی که به نفع دشمن، عملیات روانی طراحی می کنند، اقدامات قانونی و مقتضی را انجام دهند؛ همچنین در قبال آن دسته از کسانی که برآند تا از شرایط فعلی سوء استفاده کنند و در بازار اختلال ایجاد کرده و مسائل معیشتی مردم را بیشتر کنند نیز باید برخورد های قانونی و مقتضی صورت گیرد؛ در این راستا، بخش ها و مسئولان ذی ربط قضائی اعم از دادستان ها و مسئولان در معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، نهایت همکاری را با دولت، وزارتخانه های مربوطه و تعزیرات داشته باشند و توضیحات، راهنمایی ها، اندازها و در صورت لزوم، مقابله های مقتضی قانونی را با متخلفان و مجرمان داشته باشند تا از امنیت روانی جامعه و معیشت مردم، به نفع احسن، صیانت شود. رئیس قوه قضائیه با اشاره به اهمیت حمایت از فعالان سالم اقتصادی و کنشگران بخش

کوتاه

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت همسر شهید اسلامی

حضرت آیت... خامنه ای در پیامی درگذشت خانم بادامچیان همسر شهید محمد صادق اسلامی از مبارزان برجسته دوران انقلاب و شهدای حادثه تروریستی هفتم تیرماه ۱۳۶۰ را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: درگذشت همسر مکرمه شهید عزیز آقای حاج صادق اسلامی رحمة... علیهما را به فرزندان گرامی و دیگر بازماندگان ایشان و خانواده های خویشاوند تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای درگذشتگان آنان مسألت می نمایم.

رئیس جمهور به مجلس می رود

رئیس جمهور برای ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۴ به مجلس شورای اسلامی می رود. مسعود پزشکیان امروز سه شنبه اول آبان، لایحه بودجه را تقدیم مجلس خواهد کرد. حجت الاسلام علی رضا سلیمی سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی پیش از این گفته بود که طبق ماده ۱۸۲ آیین نامه داخلی مجلس، دولت موظف است بخش اول لایحه بودجه را حداقل تا اول آبان به مجلس تقدیم کند.

دیدار پزشکيان با سران چین روسیه و هند

رئیس جمهور به دعوت ولادیمیر پوتین و به منظور شرکت در شانزدهمین نشست سران بریکس، سه شنبه عازم شهر کازان محل برگزاری این اجلاس در روسیه، خواهد شد. مسعود پزشکیان در جریان این سفر در نشست اصلی سران کشورهای بریکس با موضوع «تقویت چند جانبه گرای برای توسعه و امنیت عادلانه جهانی». نشست گسترده کشورهای عضو بریکس و اولین جلسه بریکس پلاس با موضوع «ساختن جهانی بهتر با هم» حضور یافته و سخنرانی خواهد کرد. رئیس جمهور همچنین دیدارهایی با روسای جمهور روسیه، چین، بلاروس، قرقیزستان، نخست وزیر هند و نیز برخی دیگر از سران و مقامات شرکت کننده در این اجلاس ها خواهد داشت.

ابلاغ دو قانون توسط قالیابا به رئیس جمهور

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس در نامه ای به مسعود پزشکیان و مطابق با اصل ۱۲۳ قانون اساسی، ۲ قانون را به شرح زیر ابلاغ کرد: نخست: قانون فهرست قوانین واحکام نامعتبر در حوزه کار مصوب ۱۴۰۲/۶/۲۷ مجلس شورای اسلامی؛ دوم: قانون فهرست قوانین واحکام نامعتبر در حوزه بیمه مصوب ۱۴۰۲/۷/۳ مصوب مجلس شورای اسلامی.

جزئیات سفر رئیس جمهور به روسیه

معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور برنامه های سفر رئیس جمهور به روسیه را اعلام کرد. مهدی سنايي در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: رئیس جمهور یکم تا سوم آبان در شانزدهمین اجلاس سران بریکس در کازان مرکز جمهوری تاتارستان روسیه شرکت می کند. طی ۲ روز اجلاس اصلی بریکس با موضوع «تقویت چند جانبه گرای» با حضور اعضا و اجلاس بریکس - پلاس با حضور اعضا حدود ۳۰ کشور و سازمان دیگر با عنوان «بریکس و جنوب جهانی» برگزار می شود. دکتر پزشکیان در نشست های مختلف بریکس، سه سخنرانی ارائه می کند و با رؤسای روسیه، چین، هند، مصر و دیگر کشورها با هدف توسعه روابط دوجانبه ملاقات خواهد داشت.

دستور پزشکيان برای پیگیری مشکل داوطلبان ارشد و دکتری

سخنگوی دولت از دستور رئیس جمهوری برای پیگیری مشکل داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد و دکتری خبر داد. فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس در پاسخ به کاربری که خواستار «رفع محرومیت از آزمون ارشد و دکتری» شده نوشته بود: «صدای داوطلبان ارشد و دکتری باشد»، تاکید کرد: «در مورد مشکل به وجود آمده برای داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد و دکتری، رئیس محترم جمهوری آقای دکتر پزشکیان دستور پیگیری داده اند».

عراقچی عازم بحرین شد

عراقچی وزیر خارجه عصر دیروز (دوشنبه) در ادامه رازینی ها دیدارهای منطقه ای خود عازم منامه پایتخت بحرین شد. پیش از این اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری خود با اشاره به تحولات منطقه با بیان اینکه دغدغه جمهوری اسلامی ایران برای توقف نسل کشی و جنایات در غزه و لبنان به عنوان یک وظیفه اخلاقی، اسلامی و قانونی طبق قواعد حقوق بین الملل است، گفت: آقای عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان امروز سفری را به دو کشور و منطقه از جمله کویت و بحرین خواهد داشت.

کمترین انحراف و بیشترین بازدهی کمیته امداد



مشاور و دستیار رهبری انقلاب در دیدار با رئیس و اعضای شورای معاونان کمیته امداد امام خمینی (ره) با تقدیر از تلاش ها و اقدامات کمیته امداد برای خدمت به افشار تحت حمایت، مأموریت و مسئولیت این نهاد در مسیر برقراری عدالت را رفیع و ممتاز توصیف کرد. محمد مخبر گفت: حفظ عزت و منزلت افراد تحت پوشش از موقدیت های ناشی از تدابیر مناسب مدیریت کمیته امداد است و توجه به حوزه اشتغال از مهم ترین دستاوردهای کمیته امداد محسوب می شود که بر اساس گزارش های منتشر شده، کمترین انحراف و بیشترین بازدهی را داشته است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، توجه تمام دستگاه ها از جمله کمیته امداد را به حوزه فناوری، هوشمندسازی و هوش مصنوعی، ضروری خواند و افزود: باید در ارائه خدمات و تعامل با جامعه بحرین و کویت نیز سفر کند. بحرین و کویت دو کشوری هستند که عموماً به غربی ها و نظامیان آنها در منطقه نزدیک هستند و سال هاست یگان های دریایی آمریکا در سواحل بحرین حاضرند. از این رو سفر عراقچی به بحرین هم به منظور هشدار است که نباید اجازه استفاده از حریم هوایی خود را بدهند و هم اینکه تهران قصد دارد به تک تک کشورهای منطقه بقبولاند که تنها آتش بس در منطقه دفاع می کند.

صلح در خاورمیانه متاع بازار غربی ها نیست



سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به ادعای واهی شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا در خصوص جزایر سه گانه ایرانی، اظهار داشت: آنچه که امروز مهم است اجرای صلح است. صلح در خاورمیانه نیز توسعه و رشدی را به همراه خواهد داشت که می تواند شرایط مناسبی را برای جمهوری اسلامی ایران و کشورهای منطقه فراهم کند. در حالی که صلح متاع بازار استعمارگران بزرگ و بدخواهان غربی نیست، لذا به دنبال این هستند تا در منطقه تفرقه ایجاد کنند. جواد هروی گفت: جمهوری اسلامی ایران در روزهای اخیر تلاش کرده تا به جای خاکستر جنگ در خاورمیانه بذر حیات پاشیده شود. جنگ و جنگ افروزی به هر صورتی محکوم است به خصوص اگر مبتنی بر ظلم و کودک کشی باشد کاملاً محکوم است. امروز خاورمیانه کانون جنگ و جنگ افروزی شده است.